

# Nordic - Office Of Architecture Danmark A/S

Bygmestervej 2, 2400 København NV

CVR-nr. 36 55 26 62

## Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2023.

---

Thomas Bolding Rasmussen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nordic - Office Of Architecture Danmark A/S Bygmestervej 2 2400 København NV
	CVR-nr.: 36 55 26 62
	Stiftet: 12. februar 2015
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Bolding Rasmussen, formand Zlatan Behmen Jacob Ilsøe
<b>Direktion</b>	Jess Kofoed Sørensen, direktør
<b>Revision</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	Norconsult A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år i at drive arkitektvirksomhed og andre hermed beslægtede aktiviteter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 6.311 t.kr. mod 7.350 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2022 udgjort et underskud på 409 t.kr. mod et overskud sidste år på 362 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, af betydning for regnskabsaflæggelsen for 2022.

Alle aktier i selskabet er pr. 1. januar 2023 købt af søsterselskabet Norconsult A/S. Selskabets aktivitet er i umiddelbar forlængelse heraf overdraget til søsterselskabet Nordic Office of Architecture A/S med en regnskabsmæssig gevinst på 5 mio. kr.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.311.201</b>	<b>7.349.727</b>
1 Personaleomkostninger	-6.624.959	-6.776.341
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-31.282	-42.512
Andre driftsomkostninger	-10.523	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-355.563</b>	<b>530.874</b>
Finansielle indtægter	12.060	4.060
Finansielle omkostninger	-151.373	-67.402
<b>Resultat før skat</b>	<b>-494.876</b>	<b>467.532</b>
2 Skat af årets resultat	85.659	-105.066
<b>Årets resultat</b>	<b>-409.217</b>	<b>362.466</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Disponeret fra overført resultat	-409.217	-1.637.534
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-409.217</b>	<b>362.466</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.080	33.362
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.080</u>	<u>33.362</u>
4 Deposita	127.746	124.025
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>127.746</u>	<u>124.025</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>129.826</u></b>	<b><u>157.387</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	594.060	1.362.804
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	130.261	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	436.375	169.660
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.630.652	0
Andre tilgodehavender	0	2.470
Periodeafgrænsningsposter	97.057	117.044
Tilgodehavender i alt	<u>2.888.405</u>	<u>1.651.978</u>
Likvide beholdninger	<u>3.214.233</u>	<u>5.880.150</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.102.638</u></b>	<b><u>7.532.128</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.232.464</u></b>	<b><u>7.689.515</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.776.800	2.186.017
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.276.800</b>	<b>4.686.017</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.419.370	759.525
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.419.370</b>	<b>759.525</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	691.627
Leverandører af varer og tjenesteydelser	412.802	253.533
Gæld til tilknyttet virksomhed	100.000	0
Selskabsskat	885.148	0
Anden gæld	1.138.344	1.298.813
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.536.294	2.243.973
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.536.294</b>	<b>2.243.973</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>6.232.464</b>	<b>7.689.515</b>

**6 Eventualposter**
**7 Nærtstående parter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	3.823.551	0	4.323.551
Overført via resultatdisponering	0	-1.637.534	2.000.000	362.466
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	2.186.017	2.000.000	4.686.017
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Overført via resultatdisponering	0	-409.217	0	-409.217
	<b>500.000</b>	<b>1.776.800</b>	<b>0</b>	<b>2.276.800</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.786.067	5.889.607
Pensioner	753.992	799.579
Andre omkostninger til social sikring	84.900	87.155
	<u><b>6.624.959</b></u>	<u><b>6.776.341</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>10</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	885.148	0
Årets regulering af udskudt skat	-970.807	105.066
	<u><b>-85.659</b></u>	<u><b>105.066</b></u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	<u>430.491</u>	<u>430.491</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>430.491</b></u>	<u><b>430.491</b></u>
Afskrivninger 1. januar	-397.129	-354.617
Årets afskrivninger	-31.282	-42.512
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<u><b>-428.411</b></u>	<u><b>-397.129</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>2.080</b></u>	<u><b>33.362</b></u>
<b>4. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	124.025	124.025
Tilgang i årets løb	3.721	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>127.746</b></u>	<u><b>124.025</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>127.746</b></u>	<u><b>124.025</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	17.139.734	23.241.322
Aconto faktureringer	<u>-17.009.473</u>	<u>-23.932.949</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>130.261</u></b>	<b><u>-691.627</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	130.261	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>0</u>	<u>-691.627</u>
	<b><u>130.261</u></b>	<b><u>-691.627</u></b>

## 6. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelse vedr. huslejekontrakt med 6 måneders opsigelse udgør 139 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Norconsult A/S, CVR-nr. 77 35 54 13, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## 7. Nærtstående parter

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Norconsult Holding AS, Vestfjordgaten 4, 1338 Sandvika, Norge.
